[image: image1.png]

Российская Федерация
Собрание депутатов Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2023 г. № 507
г. Нязепетровск

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Нязепетровского

муниципального района от 31 января 2022 года

№ 238 "Об оплате труда работников,

занятых обслуживанием органов местного

самоуправления Нязепетровского муниципального
района и структурных подразделений
администрации Нязепетровского муниципального
района с правом юридического лица"
           В целях упорядочения оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Нязепетровского муниципального района и структурных подразделений администрации Нязепетровского муниципального района с правом юридического лица, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение "Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Нязепетровского муниципального района и структурных подразделений администрации Нязепетровского муниципального района с правом юридического лица", утвержденное решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района от 31 января 2022 года № 238 (с изменениями от 20 июня 2022г № 291), изложив приложение в новой редакции.

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.) и вступает в законную силу с момента принятия решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам (Газизов А.Ю.)
Глава Нязепетровского
муниципального района                                                                            С.А. Кравцов
Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального района                                               А.Г. Бунаков

Приложение
к Положению «Об оплате труда

работников, занятых обслуживанием

органов местного самоуправления

Нязепетровского муниципального района

и структурных подразделений

администрации Нязепетровского

муниципального района с

правом юридического лица», утвержденное решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района от 31 января 2022 года № 238 (с изменениями от 20 июня 2022г № 291)
Профессиональные квалификационные группы и размеры должностных окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах местного самоуправления Нязепетровского муниципального района и структурных подразделений администрации Нязепетровского муниципального района с правом юридического лица

1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	№

пп/п
	Номер квалификационного     уровня
	Наименование профессий
	Размер    оклада (рублей)

	11.
	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го, 3-го квалификационных разрядов, в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий

1-го квалификационного разряда
	3 774

2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	11.
	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов, в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

водитель автомобиля

механик

4-го квалификационного разряда
	4 720